

Poznań, dnia 2008-03-03

EZ/.....1330...../2008

**Wg rozdzielnika:**  
**do uczestników postępowania o zamówienie publiczne.**

Dotyczy: przetarg nieograniczony nr 22/2008 leki i opatrunki..

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi.

**Pytanie**

„Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w projekcie umowy § 7 pkt 1 dotyczącego kar umownych. Prosimy o przyjęcie kary umownej w wysokości 0,5 % za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy”.

**Odpowiedź**

*Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonał stosownych modyfikacji zapisów w projekcie umowy odnoszących się do zakresu i wysokości kar umownych.*

*W związku z powyższym zmianie ulega treść § 7 projektu umowy – załącznik nr 6 do SIWZ, a mianowicie:*

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych według następujących zasad, tj. w przypadku:
  - a) pierwszego opóźnienia w dostawie wysokości kar umownych stanowić będzie 2 % niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy,
  - b) drugiego opóźnienia w dostawie oraz każdego kolejnego opóźnienia wysokości kar umownych stanowić będzie 5% niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy.
  - c) nieuzasadnionego zerwania umowy, wysokość kar umownych stanowić będzie 5 % wartości netto umowy, o której mowa w § 4 umowy.
2. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne w przypadku, gdy nie pokryją wartości poniesionych szkód.
3. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia ewentualnych kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.
4. Zamawiający ma prawo odstąpić od niniejszej umowy w przypadku, gdy opóźnienia w dostawie będzie przekraczać 15 dni roboczych od dnia określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy. Niniejsze opóźnienie będzie

*potraktowane jak nieuzasadnione zerwanie umowy i wywoła skutek w postaci konsekwencji określonych w ust. 1 lit. c niniejszego paragrafu.*

5. *Postanowienia § 6 ust. 4 nie mają zastosowania w przypadku, gdy Zamawiający nie będzie w terminie regulował płatności z tytułu zrealizowanych dostaw.*

---

## **PYTANIA I ODPOWIEDZI (6 szt.)**

### **Pakiet 9 i 12**

Czy Zamawiający wymaga zaferowania wyrobów jałowych sterylizowanych w parze wodnej?

Na rynku są firmy, które oferują produkty sterylizowane w tlenku etylenu, chociaż "nie rekomenduje się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych (np.: bawełna, tkaniny, gaza). Istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w takim materiale nawet po procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu powoduje powstawanie miejscowych martwic, ponieważ bójcze działanie tlenku etylenu polega na alkilacji białek. Poza tym w źle wysuszonym materiale po sterylizacji tlenkiem etylenu może powstawać glikol etylenowy o działaniu wysoce toksycznym, a nawet letalnym.

**ODPOWIEDŹ: TAK**

Czy Zamawiający będzie wymagał zaferowania wyrobów sklasyfikowanych jako chirurgiczne wyroby medyczne krótkotrwałego użytku, tzn. sklasyfikowane w klasie IIA, regule 7?

**ODPOWIEDŹ: TAK**

Czy Zamawiający wymaga, żeby kompresy jałowe w pakiecie 9 były zapakowane w opakowanie foliowo-papierowe do sterylizacji z widoczną zawartością zgodnie z normą PN EN 868-5?

**ODPOWIEDŹ: TAK**

Czy Zamawiający wymaga, żeby zaferowane wyroby były zgodne z wymaganiami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2004r. w sprawie wymagań zasadniczych dla wyrobów medycznych do różnego przeznaczenia DZ.U.Nr 251, poz.2514?

**ODPOWIEDŹ: TAK**

Czy w razie wątpliwości dot. zaferowanego przedmiotu zamówienia Zamawiający będzie wzywał do przedstawienia próbek po jednym najmniejszym, jednostkowym opakowaniu gotowych do zastosowania, z oryginalną etykietą?

**ODPOWIEDŹ: TAK**

Czy Zamawiający wymaga oznaczenia kierunku otwierania zgodnie z normą PN-EN 868-5 co umożliwi bezpyłowe otwarcie jałowego pakietu na bloku operacyjnym?

**ODPOWIEDŹ: TAK**

Z poważaniem,